
NOME 

A Comissão de Processo Seletivo. instituída pela Potaria 006 de 10 de janeiro de 2025, torna 
público o resultado do Processo Seletivo Simplificado no 001/2025 - Secretaria Municipal de 
Educação, com os seguintes resultados, por ordem de classificação: 

Carlos Alexandre de Lima 

Eduardo Alves Cunha 

RESULTADO DEFINITIVO LO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 001/2025 

André Rocha Paradela 

Claudiana de Paula Pepino 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS - PRATICAS 
AGR0COLAS 

Marina Fonseca Hang da Silva 

Rafael Nardy Cunha 

NOME 

Eduardo Moreira da Cunha 

Natally Gabrielly Aquino de Oliveira 

NOME 

OK 

Douglas de Almeida 
José Renato Duque 

OK 

DOCUMENTOS REQUISITOS ESCOLARIDADE EXPERIÉNCI 

OK 

OK 

OK 

1.5 "g" 

ADMINISTRAÇÃO 2025-2028 

DOCUMENTOS 

OK 

1.5 "e" 

OK 

OK 

OK 

OK 

Prefeitura de 

OK 

OLARIA 

OK 

OK 

1.11 "b" 

REQUISITOS 

OK 

OK 

10 + 5 

OK 

5 

5 

0 

5 

INTEGRAL 

5 

A 

|0 

7,3 

9,2 

3,1 

2,4 

AS$INATURA. 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS -LÍNGUA INGLESA 
(ENSINO REGULAR) E INGLËS CONVERSAÇ (TEMPO INTEGRAL) 

0 

APERFEIÇOAMENT 

4,0 

3,0 

10 

|0 

2,5 

Ana Luiza Delgado Dias 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

CPF O92.052.436-20 

ESCOLARIDADE EXPERIÉNCIA APERFEIÇOAMENTO TOTAL 

0 

DOCUMENTCS REQUISITOS ESCOLARIDADE EXPERIÊNCIA APERFEIÇOAMENTO TOTAL 

TOTAL 

PREFEItURA MUNICIPAL DE OLARI.. 
PUBLICAÇÁo DE ATO OFICIAL 

PERÍODO QA/D&I2SATE 1002135 

26,3 

0,1 

14,2 

11,1 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS INFORMÁTICA INFANTIL-TEMPO 

Praça 1° de Março, 13 - Centro, Olaria - MG, 36145-000 

2,5 

2,4 

5 

15 

RESULTADO 

0,1 

APROVADO 

Telefone: (32) 3493-0000| E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br | site: www.olaria.mg.gov.br 
CNPJ: 18.338.202/0001-03 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADA 

APROVADA 

DESCLASS. 

RESULTADO 

APROVADO 

DESCLASS. 

RESULTADO 

APROVADO 
APROVADO 



NOME 

Alessandro Batista de Oliveira 
Djulliane Maria de Almeida 
Aquino 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS E FINAIS - EDUCAÇÁO FISICA E 
PRÁTICAS ESPORTIVAS 

Márcia Fortes de Paiva 

Amanda Campos Moreira 
Kaique Vilela Fortes 
Mateus Victor Pereira Delgado 
Renata Aparecida de Paula 
Nogueira 
Marcus Vinicius de Paula 

Gonçalves 
Tatiana Rosa de Moura 

Walace Ribeiro Oliveira Silva 

NOME 

Valdayr de Souza Quellis 

Flávia Karolayne de Moura 
Érica Flávia de Paula 
Antônio Ferreira da Silva Filho 
Gilberto Joaquim da Silva 

Marina Aparecida de Paiva Duque 
Jéssica de Fátima Machado 

OK 
OK 

DOCUMENTOS REQUISITOS 

OK 
OK 
OK 

OK 
OK 

OK 

1.5 "" 

DOCUMENTOS 

OK 

OK 

OK 
OK 
OK 

OLARIA 

OK 

ADMINISTRAÇAO 2025-2028 

1.5 "d" 

Prefeitura de 

OK 
OK 

OK 
OK 
OK 
OK 
OK 

OK 

1.11 "b" 

REQUISITOS 

OK 

OK 

OK 
OK 
OK 

1.11 "b" 

5 

5 

ESCOLARIDADE 

5 

5 

0 

5 
5 

5 

0 

EXPERIÊNCIA 

10 
10 

10 

9,5 
6,2 
2,3 

0,7 

1,1 

7,6 

PROFESSOR DO ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS - LINGUAGENS E PRODUÇÁO 
TEXTUAL, COMUNICAÇÃO E LINGUAGENS, PRODUÇÃO TEXTUAL (TEMPO INTEGRAL) 

EXPERIÊNCIA APERFEIÇOAMENTO 

1,8 

APERFEIÇOAMENTO 

|1,7 

3,0 
1,5 

ASSINATURA. 

1,0 

0,5 
1,0 

0,5 

7,5 

0,5 

0,5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 0LARIA PUBLICAÇÃO DE ATO OFICIAL 
PERÍODO4leATE 10 0325 

Ana Luiza Delgado Dias 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

CPF 092.052,436-20 

TOTAL RESULTADO 

Praça 1° de Março, 13 - Centro, Olaria - MG, 36145-000 

18 

16,5 

16 
14,5 
11,2 
7,8 
1,0 

0,7 

13,1 

13,6 

7,3 
1,7 

APROVADO 

0,5 

APROVADA 

Telefone: (32) 3493-0000|E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br l| site: wwW.olaria.mg.gov.br 
CNPJ: 18.338.202/0001-03 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADO 

APROVADO 

TOTAL RESULTADO 

APROVADA 

APROVADO* 

DESCLASS 

DESCLASS 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADA 
APROVADO 

APROVADO 

DESCLASS. 

DESCLASS. 

ESCOLARIDADE 



NOME 

Carlos 
Alexandre de 

PROFESSOR ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS- E`TUDOS ORIENTADOS (TEMPO 

Lima 
Fabricio Dutra 
Martins 
Eduardo Alves 
Cunha 

Valdayr de 
Souza Quelles 
Flávia 

Karolayne de 
Moura 
Carolina 
Carvalho 
Campos 
Renata 

Aparecida de 
Paula 
Nogueira 
Gabriel Soares 
da Cunha Silva 
Martins 
Marina 
Fonseca Hang 

da Silva 
Martha Moreira 
Ferreira 

Andréa 
Carvalho Lage 

Lucio de Lima 
Fernandes 
Ana Rita 
Xavier 

DOCUMENTOS 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

1.5 "e" 

1.11 "b* 

1.5 "d" 

1.5 "d" 

Teenlamewa 

OK 

OK 

OK 

REQUISITOS EScOLARIDADE EXPERIÊNCIAAPERFEIÇOAMENTO 

OK 

OK 

OK 

OK 

)OLARIA 

OK 

ADMINISTRAÇ�O 2025-2028 

5+ 10 

5 

Prefeitura de 

5 

5 

5 

5 

INTEGRAL) 

7,3 

10 

9,2 

7.6 

1,1 

6,7 

1,9 

0,2 

4,0 

ASSINATURA 

0 

0,5 

7,5 

2,0 

0 

PREFEITVRA MUNIGIPAL DE OLARIA PUBLICAÇÃO DE ATO OFICIAL 

Ana Luiza Delgado Dias ASSESSOR ADNMINISTRATIVO 
CPF 092.052.436-20 

TOTAL RESULTADO 

26.3 

15 

14,2 

13,1 

13,6 

11,7 

3.9 

0,2 

Praça 1° de Março, 13 - Centro, Olaria - MG, 36145-000 
Telefone: (32) 3493-0000 | E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br | site: www.olaria.mg.gov.br 

CNPJ: 18.338.202/0001-03 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADO 

APROVADO 

DESCLASSIF. 

DESCLASSIF. 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 



NOME 

Rose Mary 
Alves Cunha 
Adenise Helena 

Valeriano 
Márcia Fortes 
de Paiva 
D�bora Camila 
Duque 
Leiliane Beatriz 
da Silva Carelli 
Lucia de Fátima 
Sobreira de 
Almeida Silva 
Priscila de 
Almeida 
Ferreira Cunha 
Alex Sandro 
Rodrigues da 
Silva 
Bruno Moreira 
de Souza 
Salgado 
Gleisiane Irani 
Moura 
Juliana Maria 
da Silva 

Ana Maria 
Valeriano Paula 
Saara Helena 
Fortes Fonseca 
- 1986 

Pabula Alves 
Coutinho - 1993 

Thaís Frazão 
de Oliveira 
Maria Alice 

Rodrigues 
Nazareth - 1972 
Luciana Ramos 

Cardoso - 1992 
Renata 
Aparecida de 
Paula Nogueira 

André Rocha 

Paradela 
Maria das 
Dores de 
Almeida 
Carvalho 
Maria 

PROFESSOR DE APOI0- EDUCAÇÃO ESPECIAL (CADASTRO DE RESERVA) 
DOCUMENTOS REQUIsITOS ESCOLARIDADE EXPERIÊNCIA APERFEIÇOAMENTO TOTAL RESULTADO 

Aparecida 
Neves de 
Oliveira 
Luciana Sodré 
de Almeida 
Silva 
Guisalberte 
Aline Martins 
Monteiro 

Tey 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

ADMINISTRAÇÃO 2025-2028 

10 +5 

OLARIA 

10 + 5 

Prefeitura de 

10 +5 

10 +5 

10 + 5 

10 + 5 

5+ 10 

10 +5 

10 + 5 

10 +5 

10 +5 

10 +5 

10 +5 

10 +5 

10 +5 

10 +5 

10 + 5 

10 +5 

5 

10 +5 

5 

10 

10 +5 

10 

10 

10 

0.9 

9.8 

8.8 

7.5 

1.0 

4,8 

4.4 

4,0 

3,2 

-

2.2 

2.2 

1.7 

1.7 

10 

10 

0 

2.0 

1,5 

1,0 

10 

0,5 

1.0 

0,5 

6.5 

0 

0,5 

0,5 

0,5 

0,5 

0.5 

1,0 

2.0 

1.5 

1,0 

1,0 

PREFEITURA WUNIGIPAL DE OLARIA 
PUBLICAÇÅO DE ATO OFICIAL 

,5 

PERlODO.04/02|5ATÉ10CIs 

ASSINATURA 
Ana Luiza Delgado Dias 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO 
CPF O92.052.436-20 

27 

26,5 

26 

25,9 

25,3 

24,8 

23 

22.5 

19,8 

19,4 

18,7 

17,7 

17,7 

17,5 

17,2 

17.2 

17 

16,5 

16 

6 

un 

14,5 

Praça 1° de Março, 13 - Centro, Olaria - MG, 36145-000 
Telefone: (32) 3493-0000| E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br | site: www.olaria.mg.gov.br 

CNPJ: 18.338.202/o001-03 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADO 

APROVADO 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADO 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 



CONTINUAÇÃO 

NOME 
Tamires 
Aparecida de 
Paula 
Roseni de 

Oliveira Rocha 

Delgado 
Mana 
Mercedes 
Campos 
Patricia 
Almeida 
Gonçalves 
Faloometa 
Campos 
Mariléia 
Campos da 
Silva 
Lucélia 
Terezinha 
Machado 
Daiane 
Aparecida de 
Souza 
Sardinha 
Patrícia 
Aparecida da 
Silva Alves 
1974 
Lidiane 
Aparecida 
Campos Dias 
Fonseca 
01/1998 

Flávia 
karolayne de 
Moura - 1998 
Junia Gomes 
Ferreira 
Lizia Beatriz 
Martins 
Sobreira 
Tayângela de 
Souza Paula 
Elisnéia 
Aparecida de 
Andrade Silva 
Ana Carolina 
da Silva 
Carvalho 
Ana Clara 
Carvalho 
Campos 
Márcio Freitas 
de Paula 

Alessandro 
Batista de 
Oliveira 
Andreia 

Ferreira 
Rodrigues 

Teair 

OK 

OK 

DOCUMENTOSREQUISITOSESCOLARIDADE 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

1.5 "F" 

OK 

1.5 "D" 

1.5 "E" 

OK 

1.5 "F" 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

OK 

CAT 

CAT 

CAT 

1.11 "B" 

1.11 "B" 

ADMINISTRAÇAO 2025-2028 

10 

10 

10 + 5 

5 

5 

5 

5 

5 

Prefeitura de 

5 

OLARIA 

5 

0 

0,5 

0,8 

2.0 

EXPERIÉNCIA APERFEIÇOAMENTOTOTALRESULTADO 

1.6 

0 

1,9 

1.3 

0,3 

0,5 

0,5 

0,5 

2,5 

2,5 

0 

0 

0 

0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLARIA 
PUBLICAÇÃO DE ATO0 OFICIAL 

2.0 

PERIODO 4IQ2/15. ATE 0 025 
ASSINATURA.. 

Ana Luiza Delgado Dias 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

CPF C92.052A36-20 

Praça 1° de Março, 13- Centro, Olarla - MG, 36145-000 

11 

11 

10,5 

8,3 

7,5 

7.0 

6.6 

5 

5 

5 

6,9 

3.3 

0,3 

Telefone: (32) 3493-0000 | E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br | site: www.olaria.mg.gov.br 
CNPJ: 18.338.202/0001-03 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADA*. 

APROVADA* 

APROVADA 

DESCLASSIF. 

DESCLASSIF. 

DESCLASSIF. 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF. 



CONTINUAÇÃO 

NOME 

Karoliny 
Dayanne Moura 
- 1997 
Adriana de 
Oliveira Paiva 
Marina 
Aparecida de 
Paiva Duque 
Margareth 
Aparecida de 
Oliveira 
Aline Monike 
Aparecida de 
Oliveira 

Márcio Freitas 
de Paula 
Pabula Alves 
Coutinho 
Elisnéia 
Aparecida de 
Andrade Silva 
Martha Moreira 
Ferreira 

NOME 

Maria das 
Dores de 
Almeida 

Carvalho 
Denise Helena 

Valeriano 
Ana Carolina 
da Silva 
Carvalho 
Leiliane 
Beatriz da 
Silva Carelli 
Gilberto 
Joaquim da 

Silva 

DOCUMENTOS 

Adriana de 
Oliveira Paiva 
Samanta 
Aparecida de 
Oliveira Cunha 

OK 

1.5 "F" 

SEM 

CERTID 
1,5 "h 
1.5 "F" 

1.5 "F" 

1.5 "E" 

1.5 "F" 

1.5 "F" 

1.5 "E" 

Ok 

OK 

OK 

OK 

OK 

DOCUMENTOS REQUISITOSAPERFEIÇOAM. 

1.5 "E" 

OFICINEIRO ENSINO FUNDAMENTAL I TEMPO INTEGRAL - ESCOLA MUNICIPAL JOAQUIM 

1.11 "B" 

OK 

Teusina mauua, 

REQUISITOS ESCOLARIDADE EXPERIÉNCIA APERFEIÇOAMENTO TOTALRESULTADO 

OK 

OK 

OK 

OK 

Prefeitura de 

OK 

OLARIA ADMINISTRAÇÃO 2025-2028 

0 

0 

EM TEMPO 
INTEGRAL 

LEMES 

APERFEIÇOAMENTO 

2,0 

1,5 

1.0 

0.5 

2,2 

0 

ASSINATURA 

9.7 

2.0 

Praça 1° de Março, 13- Centro, Olaria - MG, 36145-000 

1,5 

1,0 

EXPERIÊNCIA TOTAL RESULTADO 

0.5 

APROVADA 

Ana Luiza Delgado Dias 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

CPF O92.052.4A36-20 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

Telefone: (32) 3493-0000|E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br | site: www.olaria.ng.gov.br CNPJ: 18.338.202/0001-03 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF 

APROVADA 

APROVADA 

APROVADO 

APROVADA 

PREFEITURA KUNICIPAL DE OLARIA 
PUBLICAÇAO DE ATO OFIÇIAL 

APROVADO 

DESCLASSIF 

DESCLASSIF. 



Prefeitura de 

Olaria, 04 de fevereiro de 2025 

)OLARIA; ADMINISTRAÇÃO 2025-2028 

A Comissão esclarece que não analisou a documentacão das candidatas: Maria Lizia Beatriz 

Martins Sobreira e Tereza Cristina M.C. da Silva, uma vez que o campo: "Função Pleiteada" não 
toi preenchido com cargos existentes no certame, não sendo possível, para a comissão, 
identificar a escolha dos candidatos. 

Pollyanna Campos Ávila 

Terezinha Aparecida de Moura Rodrigues 

PTEITURA 4UWICIPAL DE OLARIK 
PUBLICAÇko DL ATO OICIAL 

RlODo0AINSAne A01C225 
18SINATURA 

Rosilene Mària da Cunha 

Ana Luiza Delgado Dias 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO 

CPF O92.052.436-20 

Praça 1° de Março, 13- Centro, Olaria - MG, 36145-000 
Telefone: (32) 3493-0000|E-mail: olaria@olaria.mg.gov.br site: www.olaria.mg.gov.br 

CNPJ: 18.338.202/o001-03 
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